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Camping Porridge

Zeit gesamt
15min

[utaten

fir 4 Portionen
Haferflocken, kernig
Sojadrink
Aprikosen, frisch
Walnusskerne

Honig

Zubereitungszeit
15min

160 g
800 ml
100 g
100 g
2EL

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

mittlerer Topf

1. Einen Topf erhitzen und Haferflocken darin ca. 2 Min. rosten, bis sie anfangen zu
duften. Sojadrink zugeben und Porridge bei mittlerer Hitze unter standigem riihren ca.
10 Min. kocheln.

2. Aprikosen und Walniisse hacken und die letzten 2 Min. zum Porridge geben. Camping
Porridge mit Honig siiBen und auf Schalchen verteilt servieren.

Guten Appetit!

Tipp: Dieses Porridge ist schnell und einfach iiber dem Campingkocher zubereitet. Ein
gutes, starkendes Friihstiick fir dein Camping-Ausflug.

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 408 kcal
Kohlenhydrate 42g
Eiweil 22¢
Ballaststoffe 2g

Fette 20g
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